平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

１．連結業績修正の主な要因
 主な要因は、後記個別業績要因と同様であります。なお、当第１四半期連結会計期間より重要性が増したため、新たにC

平成21年8月10日
各 位

上場会社名 株式会社 妙徳

代表者 代表取締役社長 中森俊雄

（コード番号 6265）

問合せ先責任者 常務取締役 吉田清輝

（TEL 03-3759-1491）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 768 △34 △25 △30 △3.79

今回発表予想(B) 968 8 16 3 0.41

増減額(B-A) 200 42 41 33

増減率(%) 26.0 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

1,483 198 204 115 14.40

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,401 △99 △76 △87 △10.86

今回発表予想(B) 1,922 51 63 26 3.36

増減額(B-A) 521 150 139 113

増減率(%) 37.2 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

2,364 162 152 75 9.36

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 744 △38 △28 △32 △4.06

今回発表予想(B) 944 11 29 19 2.46

増減額(B-A) 200 49 57 51

増減率(%) 26.9 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,345 △114 △90 △99 △12.35

今回発表予想(B) 1,861 49 70 39 4.96

増減額(B-A) 516 163 160 138

増減率(%) 38.4 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

2,210 127 136 48 6.01

― 1 ―

ONVUM (THAILAND) Co.LTD.を連結の範囲に含めておりますが、その影響は軽微であります。
２．個別業績修正の主な要因
 前回は、当社製品の主要なユーザーが属する産業機械業界の大幅な需要減退を見込んで予想しておりましたが、第１四
半期において、搬送用浮上ユニット（CONFLOAT）の拡販効果もあり、売上高および受注高は予想を上回って推移いたしま
した。利益面では、回転率の低いたな卸資産を積極的に処分したことにより赤字となりましたが、実質的には操業度向上や
製造工程改善などにより、当初予想を上回る利益基調でありました。
 第２四半期以降の経済環境は依然不透明であり、その業績に与える変動要因を見込むことは非常に困難ではあります
が、第１四半期に引き続き国内外での拡販による売上高の増加およびそれに伴う操業度の向上、原材料のグローバル調
達の拡大などにより利益の増加が見込まれるため、業績予想を修正いたします。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
 上記に記載した予想数値は、本資料発表日現在における入手可能な情報に基づき判断した予想であり、実際の実績は
業況の変化等により異なる結果となる場合がありますのでご承知おきください。

以 上

― 2 ―